J135-2025 tomado por la Junta Administrativa del Registro 

Nacional, en la sesión ordinaria 10-2025, celebrada el 19 de mayo de 

2025, en el que se aprobó por unanimidad el presupuesto ordinario 

2026 del Tribunal Registral Administrativo por un total de 

¢1.969.652.000.00 (mil novecientos sesenta y nueve millones 

seiscientos cincuenta y dos mil colones). ----------------------

Tal como mencioné al inicio, los anteriores oficios son solo para 

conocimiento del órgano colegiado por lo que les pregunto si están de 

acuerdo en que se haga constar de esa forma en el acta el acuerdo 

correspondiente y su respectiva comunicación a los interesados.